
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
к» zje_

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 24.03.2022 года 

№ 73 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат по 

производству молока»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
правительства Российской Федерации», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 24.03.2022 года № 73 «Порядок 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 
возмещение части затрат по производству молока» следующие изменения:

1) пункт 6 Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство на возмещение части затрат по производству молока 
(далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15- 
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Совета 
Большереченского муниципального района Омской области о бюджете 
Большереченского муниципального района (решения Совета 
Большереченского муниципального района Омской области о внесении 
изменений в решение Совета Большереченского муниципального района 
Омской области о бюджете Большереченского муниципального района).»;

2) подпункт 1 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, дату начала подачи или окончания приема 
предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го 
календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 
отбора;»;

3) пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:



2

«16. Планируемым результатом предоставления субсидии является количество 
молока в физическом весе, реализованного в промышленную переработку, 
гражданами, ведущими ЛПХ (литры). Точная дата завершения и конечное 
значение результата предоставления субсидии указываются в соглашении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района, начальника Управления сельского 
хозяйства администрации Большереченского муниципального района Омской 
области В.М. Епанчинцева.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


